DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8516029-31.2016.8.06.0000 e, em conformidade com a Cláusula Nona, 
item 9.1.2.4, do Contrato nº 41/2011, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 3.280,63 (três mil, duzentos e oitenta reais e 
sessenta e três centavos) à empresa COINSTEL  CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA., em razão do descumprimento do 
prazo previsto na Cláusula Sexta, nos itens 6.2.12 e 6.2.17, do contrato supracitado. Fortaleza, 29 de novembro de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 46/2017

[...]

aquisição de materiais permanentes, ferramentas e afins, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Pregão Eletrônico n° 002/2017, realizado pelo 7° Batalhão de Infantaria de Selva � Boa Vista/RR, o qual 
originou a Ata de Registro de Preços nº 002/2017, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu; VALOR: R$ 53.120,00 
(cinquenta e três mil  cento e vinte reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 002/2017, FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL:  Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/199;

[...]

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8520191-69.2016.8.06.0000 e, em conformidade com a Cláusula Nona, 
item 9.1.2.4, do Contrato nº 41/2011, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 3.280,63 (três mil, duzentos e oitenta reais e 
sessenta e três centavos) à empresa COINSTEL � CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA., em razão do descumprimento do 
prazo previsto na Cláusula Sexta, no item 6.2.12, subitem 4.2.1 do contrato supracitado. Fortaleza, 29 de novembro de 2017.

CONSELHO DE MAGISTRATURA